
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 15. srpna 2014

Č. 152, www.metro.cz

V NEDĚLI ZAČNE
LETNÍ LETNÁ
HLAVNÍ HVĚZDOU BUDE CIRQUE TROTTOLA STRANA 6

Svátek slaví: Hana
Min. 190

Max. 230

Tramvaje 14T
nejezdí, hluk
z ulic zmizel
Tramvaje, kterým lidé
říkají Porsche, druhý týden
nejezdí. Dopravní podnik
je poslal na kontrolu. Jejich
hluk Pražanům vůbec
neschází. STRANA 2

Příští týden
se zahřejeme
Víkend sice bude chladný
a místy i deštivý, ale letní
počasí se ještě vrátí, i když
občas zaprší. Konec srpna
nabídne teploty kolem
25 stupňů Celsia. STRANA 5Oštěpařka Barbora Špotáková získala svůj první titul mistryně Evropy. Mezi prvními gratulanty byl syn Janek. Více strana 15 AP

Jih Česka dá za proud
víc, jinde beze změn
Berete proud od E.ON? Firma od konce srpna zvýší paušální měsíční poplatek. Jihočeši i Jihomoravané.
Hlavně těch se zdražení týká. Jak do konce roku? Ostatní poskytovatelé proudu zdražení neplánují STRANA 4

inzerce

in
ze

r
c
e

in
ze

r
c
e

SLEVY
AŽ 90%
POUZE 15.-17.8.

FASHION-ARENA.CZ



www.metro.cz PRAHA pátek 15. srpna 2014 02

Pražané
Využijte volby k opravdové změně naMagistrátu. Volte rozumem. Nevolte jen strany.

Volte důvěryhodné odborníky ze všech stran a hnutí. Jde o vás, vaše peníze a váš život.
Skončeme s 25 lety rozdělování společnosti. Spojme sílu a energii mladých

se zkušeností a rozvahou starších. SPO chce restart Prahy.

c. c. www.spoz2013.cz

Půjčka bez poplatků

Volejte zdarma
na nonstop linku
800 555 657

V
n
8

Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN
15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč. Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby.
Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci
počínaje 15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně a může se od prezentované lišit. Nejedná se
o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014. Při schvalování úvěru může být
využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru klientských informací. Více informací, včetně
informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

inzerce

Policisté v Nuslích zadrželi
třiadvacetiletého muže, kte-
rý v ulicích ohrožoval lidi ply-
novou pistolí. Muž byl umís-
těn do psychiatrického zaří-
zení. Mladík je podezřelý z vý-
tržnictví, za což mu hrozí až
dva roky vězení. Podle policie
údajně nejprve ohrožoval
dvamuže – vytáhl na ně pisto-
li, natáhl závěr a začal na
muže mířit, o něco později
atakoval manželský pár. Na
muže, který se manželů za-
stal, pak dvakrát z bezpro-
střední blízkosti vystřelil. Ni-
kdo nebyl zraněn. ČTK

Slyšíte to ticho?
V Praze už druhý
týden nejezdí hluč-
né tramvaje 14T
a nikomu nechybí.

Na začátkuminulého týdne zů-
stalo stát ve vozovnách pro
technickou závadu šest desí-
tek tramvají 14T, kterým Pra-
žané říkají Porsche. Stojí tam
a nikomu nechybí. Alespoň
podle ohlasů čtenářů deníku
Metro. „Dokud 14T nebudou
jezdit, bude před domem ko-
nečně klid a já budu moci vy-
větrat. Ty tramvaje jsou hroz-
ně hlučné,“ napsal čtenář J. Bo-
bek.

Dopravní podnik místo
nich nasadil modernější 15T
ForCity. „Dočasné přerušení
provozu tramvají se cestují-
cích nijak nedotklo, odstave-
né soupravy byly nahrazeny
vozy jiných typů z vozového
parku. Dopravní podnik je
současně připraven na zajiště-

ní provozu po skončení let-
ních prázdnin,“ vysvětluje
jeho mluvčí Jiří Štábl. Jen le-
tos dopravce uvedl do provo-
zu čtrnáct nových tramvají
15T ForCity a do konce roku
by k nim mělo přibýt dalších
osm.
Na kontrole vozů, které

mají podle dopravce trhliny
v podvozcích, se pracuje.
„V pondělí byly zahájeny pro-
hlídky. Jedná se o poměrně
časově náročné kontroly, při
kterých je nutno odpojit pod-
vozky. Kontrola každé sou-
pravy trvá několika dnů,“ po-
pisuje Štábl.

Co bude s hlučnými a poru-
chovými tramvajemi dál? To
se ukáže po kontrole. Doprav-
ní podnik ale už v květnu za-
čal mluvit o tom, že tramva-
je, které díky dodávkám no-
vých tramvají 15T nepotřebu-
je, chce prodat. Nejspíš na vý-
chod, do některé ze zemí bý-
valého Sovětského svazu.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Pistole. Střílel
z ní na lidi, šel
na psychiatrii

Co všechno bolí tramvaje 14T?

Do Holešovic vtrhne mladý design
Blíží se další trh nezávislé módy, šperků a designu Holešovice Fashion
Market. Uskuteční se od 26. do 27. září v nových prostorách Pražské trž-
nice v Holešovicích. MAFRA

Zprávy krátce

Dvě referenda
kvůli hazardu
Na podzim se zřejmě
uskuteční dvě referenda,
v nichž budou lidé rozho-
dovat o nulové toleranci
hazardu. Dostatečný po-
čet podpisů pod petici
zatím posbíraly organiza-
ce v Praze 1 a v Praze 8.
V dalších čtvrtích shro-
mažďování podpisů
pokračuje. ROW

Hlučné a problémové.
Vyjedou ještě Porsche?

Minulý týden oznámil doprav-
ní podnik nález trhlin na konzo-
lách určených k uchycení táhel,
které vedou podvozek a přená-
šejí tažné a brzdné síly.

● Trhliny se našly na šesti vo-
zech 14T z 59. Na kontrolu ale
šly všechny.

● Výrobce tramvají Škoda Trans-
portation se k poruše
zatím nevyjádřil.

● Dopravní podnik měl s tram-
vajemi 14T problémy i v minu-
losti. Dopravce objevil u pade-
sáti závady na převodovce.

● Jen do konce roku 2012 na ně
podal na 400 reklamací kvůli
řadě drobných závad – problé-
my měly vozy například s brz-
dami nebo koly.

● Tramvaje jsou také hlučnější.



PRAHA pátek 15. srpna 2014 03

Rušno bude zítra na Václav-
ském náměstí. V jednu hodi-
nu po poledni odtud vyrazí
průvod, kterým vyvrcholí fes-
tival sexuálních menšin Pra-
gue Pride. Organizátoři v prů-
vodu očekávají minimálně
dvacet tisíc lidí jako vloni.
Na náměstí se ale

chystají i konzerva-
tivci a extremisté.
Svolávají se na
poledne k soše
svatého Václa-
va na nepo-
volené shro-
máždění.

Pohotovost bude mít i poli-
cie. „Na bezpečnostních opat-
řeních se bude podílet něko-
lik stovek policistů a na mís-
tě budou samozřejmě přítom-
ni i členové antikonfliktního
týmu,“ řekl pražský policejní
mluvčí Jan Daněk. Průvod

končí na Letenské plá-
ni, kde opět pro-
běhne hudební
odpoledne, kde
se na několika
pódiích předsta-
ví hudební sku-
piny i několik
dýdžejů. ROW

Šansony na Malé Straně
Podmanivá hudba bude znít v úterý od 21 hodin v Ma-
lostranské besedě. Vystoupí tam zpěvačka Markéta Bure-
šová se svým kvartetem. Hosté se mohou těšit také na
světoznámé šansonové melodie. ARCHIV

Sociální de-
m o k r a t é
včera zahá-
jili kampaň
před komu-
nálními vol-
bami. Jejich
lídr, ředitel

motolské nemocnice Miloslav
Ludvík představil osm princi-
pů pro budoucnost Prahy.

Pražská ČSSD před volbami
slibuje, že ukončí nadvládu de-

veloperů, zasadí se o zachová-
ní jízdného zdarma pro mlá-
dež a seniory, zlepšíMHD a do-
staví tramvajové tratě a metro
D. „Chceme také zajistit sociál-
ní bydlení a řešit problémy zá-
chranky s předáváním pacien-
tů do nemocnic,“ řekl Ludvík.

Podle něj je nynější vedení
města nekompetentní. Při-
tom se ale ČSSD na vedení
města již teď podílí fakticky
jako partner TOP 09. ROW

Prague Pride.
Přijdou i odpůrci

Zprávy krátce

Pokuta pro Prahu
Magistrát dostal od Úřa-
du pro ochranu hospo-
dářské soutěže pokutu
200 tisíc korun za nezá-
konné dělení zakázky
pro informační systémy
Proxio na několik men-
ších. Podle úřadu město
nepostupovalo transpa-
rentně. Hodnota celé za-
kázky překročila 30 mili-
onů korun. Magistrát se
odvolal. ČTK

Nová Knihovna
Václava Havla

Ostrovní 13 – to je nová
adresa, na které bude
fungovat Knihovna Vác-
lava Havla. Konat se tam
budou nejrůznější akce,
bude tu archiv a badatel-
na pro veřejnost. Otevře
se začátkem září. MET

Kampaň. ČSSD začala sliby
Miloslav Ludvík

Víte, kdo to je kulich?

● Na nahrávce, která unikla
v únoru 2011 do médií, mlu-
vil Ludvík k zaměstnancům
o korupci při výběrových ří-
zeních a protekčních pacien-
tech, kterým říkal kulichové.

● Případ řešila i policie, nako-
nec jej odložila.

SLAVTE
SNÁMI!

VŠEPRODĚTI2.PATRO

Tiskové chyby a změny vyhrazeny.

1+1
ZDARMA

20%
SLEVA

20%
SLEVA

30%
SLEVA

20% sleva na textil při nákupu nad 1000 Kč. Sleva se
nevztahuje na již zlevněné zboží a značku Dita Tábor.

18.–22.8.2014
DBK Budějovická
www.dbkpraha.cz

30% sleva celý sortiment hraček.
Neplatí na již zlevněné zboží a značku LEGO®.

20% sleva na nezlevněné dětské oblečení a obuv.
Nelze kombinovat s jinými slevami nebo akcemi.

Ke každému vstupu do herny Človíčkov obdržíte
v termínu 18.–22.8.2014 další vstupenku ZDARMA.

Duhová metropole

Účastníci mají sraz zítra v po-
ledne na Václaváku, odkud
v jednu hodinu vyrazí průvod.

● Trasa povede přes Příkopy,
náměstí Republiky,
Revoluční, Dvořákovo
nábřeží a Čechův most.
Cílem je Letenská pláň.

● Policie předpokládá drobné
dopravní komplikace na tra-
se a prosí motoristy, aby se
v čase od 13. do 15. hodiny
těmto ulicím vyhnuli.



www.metro.cz DOMOV pátek 15. srpna 2014 04

Zákazníci společ-
nosti E.ON ročně
zaplatí o 100 korun
více.

Lidi z jižních Čech, jihuMora-
vy a většiny území Vysočiny,
kteří odebírají elektřinu od
společnosti E.ON, čeká od 25.
srpna zdražení.
Jak zjistil portál Cenyener-

gie.cz, firma domácnostem
i podnikům zvedne paušální
měsíční poplatek za odběrné
místo (stálýměsíční plat), což
pro jejich rozpočet znamená
roční zátěž 144 korun. Infor-
maci deníku Metro potvrdil
mluvčí společnosti Vladimír
Vácha. „Dochází k navýšení
stálého platu ze stávajících
48 na 58 korun bez daně
s tím, že cena za MWh doda-
né elektřiny se nijak nemění.
Změna ceny stálého platu se
u našich zákazníků projeví
navýšením měsíčních nákla-
dů na elektřinu o deset ko-

run bez daně,“ uvedl Vácha.
Důvod zdražení? Podle Vladi-
míra Váchy se poplatek nemě-
nil už pět let a stále je prý niž-

ší než u ostatních dominant-
ních dodavatelů elektřiny.
Analytik portálu Petr Woff
má ale jiné vysvětlení, proč
firma zvedá ceny. „Její němec-
ký vlastník vloni propustil
čtrnáct procent zaměstnan-
ců, takže asi není v úplné eko-
nomické pohodě,“ uvedl pro
deník Metro.
Každopádně další oslovení

dodavatelé energií tvrdí, že
do konce roku s cenami elek-
třiny – ani s poplatkem – hý-
bat nebudou. Ceny pro příští
rok oznámí na podzim. „Až
se dozvíme regulované
ceny,“ říká Petr Holubec
z PRE. Například společnost
Bohemia Energy, která podle
analytika Woffa čelí úbytku
zákazníků a nepodařil se jí
ani vstup do Pražské plyná-
renské, už teď předesílá vývoj
cen. „Předpokládáme jejich
pokles,“ sdělilamluvčí společ-
nosti Alžběta Šťastná.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Největší leknín na světě
V novém pavilonu Botanické zahrady v Liberci vykvetl
v noci na včerejšek největší leknín světa – Viktorie
královská. Květ vydržel jen několik hodin. Další poupata
pokvetou v následujících týdnech. ČTK

Drahá elektřina?
Příští rok spíš ne

Kdo hýbe s cenami?

Velkoobchodní ceny klesají,
a kdyby centrální banka loni
neoslabila korunu, byla by
elektřina ještě levnější.

● Tvrdí to alespoň Aleš Graf
z Centropol Energy.

● „Pokud by mělo dojít k ceno-
vému zvratu směrem naho-
ru, odpovědnost bude pou-
ze na ČNB,“ sdělil Metru.

Zdraží nám?

30
Pokud by dodavatelé zvyšova-
li cenu, musejí podle zákona
veřejnost informovat alespoň
třicet dnů před zavedením no-
vého ceníku, a to na interne-
tu nebo v médiích.

FASHION-ARENA.CZ

LETNÍ VÝPRODEJE VRCHOLÍ!
SLEVY AŽ NEUVĚŘITELNÝCH 90 %!

PÁTEK 15. 8.–NEDĚLE 17. 8. | OTEVŘENO 10.00–21.00

inzerce

Snaha prezidenta Miloše Ze-
mana, aby ze služebního záko-
na zmizeli političtí náměstci
ministrů, jež označil za „bu-
dižkničemy“, u politiků nara-
zila. Dohodu uzavřenou mezi
vládou a ODS i TOP 09 už stra-
ny měnit nechtějí. Politické

náměstky od začátku nechtě-
ly ODS a TOP 09. Andrej Babiš
dal včera také najevo, že je
mu Zemanova kritika politic-
kých náměstků sympatická.

Prezident Zeman se ve stře-
du v České televizi opřel do
podoby dohody, kterou uza-

vřely strany vládní koalice
s ODS a TOP 09. Ta počítá se
dvěma typy náměstků. Odbor-
nými, kteří povedou sekce na
ministerstvech, a politický-
mi. Podle Zemana přibude tři-
cet lidí, kteří za nic budou
brát stotisícové platy. iDNES.cz

Zprávy krátce

Zeman. S náměstky narazil

Závody v Brně
bez komplikací
O víkendu se v Brně usku-
teční prestižní závody mo-
tocyklů Grand Prix. Na de-
setitisíce návštěvníků
akce i na řidiče nečekají
prý výraznější komplika-
ce. V místech, kde se opra-
vuje D1 (od 193. kilomet-
ru), budou otevřeny dva

jízdní pruhy v každém
směru, nejsou tu žádné
další uzavírky.

Vodáci se radují
Díky dešťům je většina
českých řek sjízdná. Nejlé-
pe na tom je Vltava, pozor
si musejí vodáci dát na ně-
kolika místech například
Ohře nebo Sázavy. ČTK



pátek 15. srpna 2014 05

Víkend bude chlad-
ný. K vodě se dosta-
neme až ve středu.

Po tom, co jsme si zvykli na
teplá letní rána, na nás o ví-
kendu čekají velmi nízké ran-
ní teploty. Zítra budou v Čes-
ku jen necelých 10 °C. V Pra-
ze bude ranní teplota dokon-
ce o stupínek nižší.
Během sobotního dne nás

čeká oblačno až zataženo
s přeháňkami nebo deštěm.
Teplotní maxima dosáhnou
16 až 20 stupňů. Nedělní
ráno bude ještě chladnější,
v Praze teploměry naměří
pouhých 7 stupňů. Plavky ale
ještě neuklízejte, po zbytek

srpna by násmělo čekat teplé
léto. V pondělí dosáhnou
denní maxima 21 až 25 stup-
ňů, úterní teploty by měly
být stejné. Od středy by měla
maxima dosahovat až 27 stup-
ňů. SABINA KREJČÍ

Česká ekonomika na tom
není tak dobře, jak analytici
prorokovali. Ve srovnání
s prvním i druhým čtvrtletím
jen stagnovala. Přitom odbor-
níci čekali nárůst o 0,3 pro-
centa. Příčinou byl pokles pří-
jmů ze spotřební daně z tabá-
kových výrobků kvůli předzá-
sobení na konci loňského
roku. Problémem je i vývoj
německé ekonomiky, která
klesla a Česko je na ní přímo
závislé. MAP

Do plavek
příští týden

Léto se ještě vrátí

Ve středu přijde počasí, které
Čechy vyžene zas k vodě.

● Další dny bude podobně –
polojasno až oblačno, výji-
mečně přijdou přeháňky.

● Po zbytek srpna se nevyhne-
me dusným dnům, denní
teploty se budou pohybovat
okolo 25 stupňů, počítejte
ale také s přeháňkami
a bouřkami.

Móda
V rámci festivalu Živá uli-
ce, který se koná v Plzni
a nabízí bohatý kulturní
program, se včera usku-
tečnila módní přehlídka
mladých tvůrců. MAFRA

Zprávy krátce

Školní potřeby
zdražily
Rodiče školáků sáhnou
při nákupu pomůcek
hlouběji do kapes. Škol-
ní potřeby totiž zdražily
oproti minulému roku
o pět procent. Výbava
pro prvňáka tak podraží
o 200 korun na více než
4100 korun.

Léčba rakoviny
prsu bude snazší
Výrazné zkrácení doby
léčby zářením přinese
brachyoradioterapie, kte-
rou nově zavádí v boji
proti rakovině prsu Masa-
rykův onkologický ústav
v Brně. Metoda spočívá
ve vnitřním ozařování
místa nádoru nebo nádo-
ru samotného. Léčba se
zkrátí ze sedmi týdnů na
jeden. ČTK

Ekonomika. Není to
žádná sláva, klesla

Vše záleží na Německu

Výhled na další měsíce je
přece jen o něco lepší.

● Naše ekonomika oproti mi-
nulému čtvrtletí stagnovala.
Meziročně hrubý domácí pro-
dukt vzrostl o 2,6 procenta.

● Rizikem je ovšem pro ni
i eurozónu další vývoj ně-
mecké ekonomiky. Ta totiž
ve čtvrtletí nečekaně klesla.



www.metro.cz SVĚT pátek 15. srpna 2014 06

Policie včera v souvislosti s vy-
šetřováním údajného sexuál-
ního zneužití chlapcemladší-
ho 16 let prohledala bydliště
britského zpěváka Cliffa Ri-
charda v Berkshiru. Vyšetřo-
vání se týká případu z 80. let.
Zpěváka však policie neza-
stihla, je v zahraničí. ČTK

Nemocnice v australskémMel-
bourne se včera omluvila za
to, že omylem rozeslala zprá-
vy o úmrtí 200 svých pacientů,
kteří jsou stále naživu. Nemoc-
nice Elizabeth Austinové ozná-
mila smrt svých pacientů pro-
střednictvím faxových zpráv
jejich rodinným lékařům. Ve
skutečnosti byli dotyční z ne-
mocnice propuštěni. Obezná-
mení lékaři přijali chybu ne-
mocnice s pochopením,
nejméně v jednom případě
však příslušný rodinný lékař
zatelefonoval rodině pacienta,
aby jí kondoloval. ČTK

Praha 9, Poděbradská 13, tram č. 8 a 25, zastávka Podkovářská
Příbram, Obecnická ul. 364, naproti Karzitu

Nymburk, Poděbradská 982, naproti bývalému ČKD

606 456 619 ∙ WWW.EUROKOBERCE.CZ

EURO KOBERCE
- koberce
- pvc
- umělé trávníky
pro náročné

dříve 499,-

V AKCI ZA
249,- Kč/m2

Obkladové desky 122 x 244 cm v provedení
jako obkladačky - vhodnější než keramika.
Cena obložení koupelny již od 29 tis. Kč.

21 letZ
K
U

ŠE
NOSTÍ

E
XARPA

www.koupelnyza3dny.cz tel.: 274 810 848

spol. s r.o.
V Olšinách 61,
P-10 (“M” Strašnická)

pondělí 10 - 18 hod.
úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.

pátek 10 - 14 hod.

LINEA

inzerce

Ruský humanitár-
ní konvoj zastavil
osm kilometrů od
hraničního přecho-
du Izvaryne,
který kontrolují
povstalci.

Ukrajina se ruskou pomoc
rozhodla přijmout, pouze
však pod záštitou Červeného
kříže. To však podle ukrajin-
ské strany Rusko odmítlo. Na-
dále tak panují obavy, že
z ruské strany jde jen o zástěr-
ku ke vstupu ruských vojsk
na ukrajinské území pod
záštitou humanitární akce.
Konvoj, který vypravila rus-

ká vláda v noci na úterý, čítá
takřka 300 vozidel. Původně
se předpokládalo, že kolona
přijede do Charkovské oblas-
ti na Ukrajině. Tento plán je
však již minulostí, vozidla
včera stála před Luhanskem,

jehož část ovládají právě pro-
ruští povstalci.
Mezitím Kyjev oznámil, že

na východ země vypraví vlast-
ní humanitární konvoj.
Na východě Ukrajiny se na-

dále bojuje, do blízkosti cent-
ra Doněcka včera dopadly dě-
lostřelecké granáty, což vyvo-
lalo evakuační poplach pro ci-
vilisty. Ostřelování ohlásil
také Luhansk, kde mělo bě-
hem 24 hodin zahynout 22 ci-
vilistů. ČTK

Pilotovi letadla na lince z Bir-
minghamudo Belfastu se ode-
pnula levá protetická paže
a během přistávacíhomanév-
ru v Belfastu ztratil za větr-
ných podmínek na chvíli kon-
trolu nad letadlem. V něm se-
dělo 47 pasažérů, nikomu se
ale nic nestalo. Incidentem,
který se stal v únoru, se zabý-
val britský vyšetřovací tým
pro letecká neštěstí.

„Chtěl sice požádat druhé-
ho pilota, aby manévr dokon-
čil, ale nebyl na to už čas. Roz-
hodl se proto pustit páku, kte-
rou držel pravou rukou,
a rychle si protézu připnout.
Učinil to, ale vzhledem k vět-
ru a velké rychlosti letadlo po
doteku se zemí nadskočilo
a přistání bylo tvrdé,“ uvádí
mimo jiné zpráva vyšetřovací
komise. ČTK

Zpěvák Cliff Richard AP

Richard. Zpěváka
hledá policie

Pacienti. Omyl,
prohlásili
je za mrtvé

Korejci, respektujte se
„Mír vyžaduje schopnost odpuštění a vzájemný respekt.
Upusťte od demonstrace síly a prostřednictvím dialogu
usilujte o mír na poloostrově,“ vyzval papež František Již-
ní i Severní Koreu hned po přistání v Soulu. Jde o první
návštěvu hlavy římskokatolické církve v Jižní Koreji po
25 letech. Severní Korea pak hodinu před papežovým pří-
letem otestovala pět raket krátkého doletu. AP

Ruské kamiony na cestě na Ukrajinu AP

Medveděv:
Rezignuji, Vova
nemá pravdu
Hackeři ovládli twitterový
účet ruského premiéra
Dmitrije Medveděva
a umístili na něj zprávy
o jeho rezignaci, protože
nesouhlasí s prezidentem
Putinem. „Ruský národ
nemusí trpět jen kvůli
tomu, že vedení země má
problémy se zdravým ro-
zumem,“ zněl další příspě-
vek na Medveděvově
účtu. „Vždycky jsem chtěl
říct: Vovo! Nemáš prav-
du,“ uvedli hackeři v další

zprávě. Vova je ruská
zdrobnělina pro jméno
Vladimir, kterou Rusové
pro Putina často užívají.

Pohřešovaný let:
zmizely peníze
Z bankovních účtů čtyř
cestujících letu MH370
malajsijských aerolinek,
který se ztratil před více
než pěti měsíci, někdo
vybral téměř 730 tisíc ko-
run. Částku neznámý pa-
chatel vybral z bankoma-
tu. Policie případ vyšetřu-
je jako neoprávněný pří-
stup se záměrem spáchat
trestný čin. iDNES.cz

Rusové jsou
už na hranicích

Krátce z Ruska

Šéf separatistů končí

Šéf nikým neuznané
povstalecké Luhanské lidové
republiky na východě Ukraji-
ny Valerij Bolotov ze zdravot-
ních důvodů rezignoval.

● Již před týdnem odstoupil
vůdce doněckých separatis-
tů Alexandr Borodaj. Povsta-
lecké vedení už v červenci
opustil Denis Pušilin, šéf do-
něckého Nejvyššího sovětu.

Pilot. Při přistání se mu
odepnula protéza ruky



9490 24901490

2290

379037

90141490

www.interspar.cz

Nabídka platí v hypermarketech INTERSPAR Praha (Arkády Pankrác, Galerie Harfa, Europark Štěrboholy, Metropole Zličín, Park Hostivař) a SPAR Praha (Brumlovka, Florentinum, Jahodnice, Letňany, Lhotka, náměstí Míru) a SPAR Říčany.
od 15. 8. do 17. 8. 2014 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům a důrazně
se nedoporučuje, aby kdokoli činil jakékoli obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Pokud tak někdo přes uvedené varování učiní, stane se tak pouze na jeho vlastní odpovědnost a k jeho škodě. Odběr možný pouze
v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby v sazbě vyhrazeno. Seznam prodejen INTERSPAR a SPAR naleznete na www.interspar.cz.

Coca-Cola
multipack
4× 0,33 l
(= 28,71 Kč/1 l)

Vepřová pečeně bez kosti vcelku
chlazená
1 kg

Cherry rajčata
500 g
(= 29,80 Kč/1 kg)

Tchibo Gold
Selection
instantní káva
200 g
(= 47,45 Kč/100 g)

Máslo
250 g
(= 9,96 Kč/100 g)

Šunka
dušená Bohemia
výběrová, 100 g
obslužný pult

Olej
Golden
slunečnicový
1 l

222290902290
-49%

440�

94 24141414 9490909490949094 2490909024902490249014901490
-44% -30%-28%
1690� �50�200�

1490141414901490
-50%

290�

11990119
-29%

1690�

373790379037903790379090
-30%

540�

9090909090 9090909090909090

9090909090

379037903790379090 119119119119
Vepřov ečen ez osti vcelku

119901199011990

Platí
do 26. 8.

2014.
Ceny jsou uvedeny již po slevě.

Sleva se nevztahuje

na výprodejové a již jednou

zlevněné zboží.

na VYBRANÉ
KOJENECKÉ
OBLEČENÍ
PRETTY BABY

-50

9011990

Nabídka se nevztahuje na supermarkety SPAR.Nabídka se nevztahuje na supermarkety SPAR.

4×
0,33l

200 g

10 ks

12 ks

PRETTY ABYPRETTY ABYPRETTY ABY

na ZAHRADNÍ
NÁBYTEK,
PŘÍSLUŠENSTVÍ
A GRILOVÁNÍ.
SLEVA SE VZTAHUJE
I NA JIŽ ZLEVNĚNÉ
ZBOŽÍ.

Extra -20
PŘÍSLUŠE TV

aPlatí
od 15. 8.

do 17. 8.

2014.
Sleva bude odečtena

na pokladně.

909090
HLÍDÁM PRO VÁS

AKČNÍ CENY!



Pražská integrovaná doprava
15. srpna 2014aktuálně

234 704 511
www.ropid.cz
ROPID, srpen 2014

RYCHLEJŠÍ SPOJENÍ A MÉNĚ PŘESTUPŮ

Od 1. 9. 2014 začnou vlaky zastavovat na pěti nových za-
stávkách v Hostivici, Chýni, Rudné a Jinočanech. Zastaví
v místech, kde dříve jen projížděly, a železniční spojení
se tak výrazně přiblíží hustě obydleným lokalitám. Z řady

obcí dojedou nově lidé do Prahy rychleji a navíc nebudou muset
tak často přestupovat.

1) Rychlejší spojení z Rudné a Jinočan na Smíchov
Z nové zastávky v centru Rudné se zkrátí cesta na Smíchov o 8 mi-
nut proti dosavadní cestě autobusem s přestupem na metro, z Jino-
čan bude cesta dokonce o 12 minut rychlejší.

2) Rychlejší spojení z Chýně do Dejvic a do centra Prahy
Cesta vlakem z Chýně do Dejvic potrvá nově vlakem pouze 28 minut,
zároveň získá Chýně také rychlé spojení na Smíchov za 30 minut.

3) Lepší obsluha okrajových částí Hostivice
Z nové zastávky Hostivice-U hřbitova bude trvat cesta vlakem do
Dejvic jen 23 minut, na Masarykovo nádraží 33 minut a přímým vla-
kem Na Knížecí 37 minut.

Z druhé nové zastávky v Hostivici (Hostivice-Sadová), se zrych-
lí především cesta na Smíchov. Na Knížecí k Andělu dojede vlak za
24 minut. Do Dejvic se dostanou cestující z této zastávky za bezkon-
kurenčních 21 minut.

4) Nové spojení z Rudné a Nučic do Dejvic a do Kladna
Zavedením nových vlaků vzniknou spojení, která výrazně zrychlí
cestu z Nučic a Rudné do Dejvic či do Kladna. Z Nučic bude trvat
cesta po železnici do Dejvic jen 37 minut, z nové zastávky v centru
Rudné 35 minut. Do Kladna dojedou cestující z Nučic za 36 minut,
z centra Rudné za 34 minut.

Praha-Zličín

Praha-Řeporyje

Hostivice-Sadová

Hostivice-U hřbitova

Hostivice-Litovice

Hostivice

Jeneč

Chýně

Rudná zastávka

Nučice

Zbuzany

Rudná u Prahy

Praha-Smíchov

Praha-Dejvice

Kladno
Rakovník

Praha Masarykovo nádr.

Praha-Smíchov,
Na Knížecí

Jinočany

Beroun

HOSTIVICE

Řepy

Zličín

Třebonice

CHÝNĚ

RUDNÁ

NUČICE

JINOČANY

CHRÁŠŤANY

ZBUZANY



www.metro.cz VÍKEND pátek 15. srpna 2014 09

www.ckvt.cz tel.: 224 235 508

od České jedničky na Jadranu
LAST MINUTE

Konečná cena zahrnuje: 7x ubytování, uvedené stravování (HB - polopenze, ALL - All Inclusive).
Možnost dokoupení autobusové dopravy a komplexního cestovního pojištění.

Chorvatsko vlastní dopravou 23.8. - 30.8.
ostrov HVAR - pavilony Adriatic hb 5 990 Kč/os./týden
PROMAJNA - pavilon Dukić A hb 6 490 Kč/os./týden
BAŠKA VODA - rodinné bungalovy hb 6 490 Kč/os./týden
PODGORA - hotel Mediteran hb 6 990 Kč/os./týden
SV. FILIP I JAKOV - vila Toni hb 7 490 Kč/os./týden
MAKARSKA - hotel Palma hb 7 990 Kč/os./týden
GRADAC - hotel Labineca all 11 490 Kč/os./týden
TUČEPI - hotel Bluesun Alga hb 13 590 Kč/os./týden
BRELA - hotel Bluesun Maestral hb 13 890 Kč/os./týden

Léto slovenských hvězd

www.studiodva.cz

pokladna:
Palác Fénix, Václavské nám. 56, Praha 1

po–ne 11.00–19.00,
tel.: 222 222 598

Začátky představení v 19.00,
není-li uvedeno jinak

●

RYBA V TROJKE
(Wolfgang Kohlhaase,

Rita Zimmer)
Kriminální komedie o tom,

že podceňovat sluhy se nevyplácí.
Hvězdy Slovenského národního

divadla na jedné scéně.
Hrají: Z. Studenková, M. Kráľovičová,

Z. Kocúriková, J. Vajda,
režie: P. Mikulík

NEJBližší přEdsTAVENí
●

18. 8. po Ryba v trojke (Wolfgang
Kohlhaase, Rita Zimmer)
Exclusiv Agency, Bratislava
19. 8. út Kto zhasol svetlo?
(Marc Camoletti)
Exclusiv Agency, Bratislava
21. 8. čt listy Emilovi
(Milan Lasica)
Štúdio L+S, Bratislava
26. 8. út Nízkotučný život
(Viliam Klimáček)
Divadlo GUnaGU, Bratislava

Šamanka Patti Smith vystoupí v sobotu
Největší hvězdou podkrkonošského hudebního Trutnoff Open Air festivalu, jehož brány
se otevřely včera, bude americká písničkářka Patti Smith. Její koncert je naplánován na zí-
třejší večer. V Česku zpěvačka, která v 70. letech protestovala proti věznění členů under-
groundové skupiny The Plastic People of the Universe, vystoupila poprvé v roce 1996,
dosud zde koncertovala čtyřikrát, naposledy v roce 2009 v pražské Arše. PROFIMEDIA.CZ

Krátce

Sto zvířat pozve
děti do školy
Na pražském Střelec-
kém ostrově vystoupí
28. srpna kapela Sto zví-
řat, která koncertem
s názvem Ty vole, škola
začíná symbolicky ukon-
čí prázdniny. Během
více než dvouhodinové-
ho koncertu zazní písně
z aktuálního „dětského“
alba Tlustej chlapeček se
včelou v kalhotách
i osvědčené hity, jako je
Škola, Nikdy nic nebylo,
Nejkratší cesta nebo
Dáma s čápem. Navíc si
kapela pozvala zpěváky
z The Tap Tap, s nimiž
společně zazpívají píseň
Sundej brejle, kterou
pro ně napsali Tomáš
Belko a Honza Kalina.
Součástí večera bude pře-
dání Zlaté desky za „zví-
řecí“ album Rozptýlení
pro pozůstalé. ČTK

Festival Letní Let-
ná začne v neděli.
Nabídne premiéry.

Jako hlavní hvězda přijíždí
na Letní Letnou jeden z nej-
úspěšnějších souborů festiva-
lové historie Cirque Trottola,
který zde uvede českou pre-
miéru nejnovějšího předsta-
vení Matamore. Interakce no-
vého cirkusu a živé hudby

v podání Ivy Bittové zase uká-
že ve světové premiéře kanad-
sko-francouzsko-belgický
soubor La Compagnie du
Poivre Rose složený z mla-
dých herců a akrobatů. Zato
extrémní, syrovou, adrenali-
novou podobu nového cirku-
su nabídne v české premiéře
další francouzský soubor
Cirque Inextremiste, jehož
představení Extremités je za-
loženo na akrobacii na kon-
strukcích z prken, železa
a lahví na propan-butan. MET

Město Hostivice hostí dnes
a zítra první ročník meziná-
rodního festivalu vína In vino
Hostivice. Během dvou dnů
mohou návštěvníci degusto-
vat vzorky z více než 15 zemí
světa a ochutnat rozličné deli-
katesy, které k tomuto nápoji
patří. K ochutnávce vín je za-
jištěn také hudební dopro-
vod. Hvězdou dnešního veče-
ra bude Radim Hladík & Blue
Effect, sobotní večer je potom
vyhrazen českému písničkáři
Xavieru Baumaxovi, který
baví publikum svými hudeb-
ními glosami. Na festivalu se
bude platit dvacetikorunový-
mi žetony, návštěvníci si bu-
dou moci zakoupit i památeč-
ní sklenice se znakem festiva-
lu jen za 65 korun. NEK

Letní Letná

Mezinárodní festival
nového cirkusu a divadla
proběhne od 17. srpna do
2. září na pražské Letné.

● Vstupenky na hlavní hvězdy
a další vybraná představení
jsou v prodeji v eshopu na
www.letniletna.cz. Na všech-
na další představení pak
v pokladně na místě.

● Více na www.letniletna.cz

inzerce

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

inzerce

Nový cirkus míří
na Letenskou pláň

Festival. Vína
z 15 zemí na
jednom náměstí



www.metro.cz LETNÍ ČTENÍ pátek 15. srpna 2014 10

Ukázka ze čtrnácté kapitoly knihy
Jiřího Pruši Chytré létání nazvané
Čím si můžete vaši cestu letadlem
z(ne)příjemnit?

Když si rezervaci místa
neuděláte napřed, spo-
lečnost vám jej přidělí

až při odbavení. V té době už
jsou obvykle dobrámísta roze-
braná nebo je těžké najít
vedle sebe dvě nebo tři místa.
Otázka, jaká místa jsou nej-
lepší, nemá jednoznačnou od-
pověď. Kritéria, podle kterých
je cestující hodnotí, závisí na
typu letadla, osobních prefe-
rencích nebo typu cesty. Po-
kud budete hned po příletu
spěchat na letecký přípoj, je
vhodné sedět co nejvíce vpře-
du, protože tak můžete uspo-
řit pět až deset minut při vy-
stupování.

Na většině letišť se nastupu-
je a vystupuje pouze přední-
mi dveřmi a cestující ze zadní
části letadla mohou čekat po-
měrně dlouho, než se celé le-
tadlo vyprázdní. Nejméně
dvakrát jsem na přestupní
spoj doběhl jako poslední
a hned za mnou se dveře leta-
dla zavřely. Těch pár minut
získaných rychlejším vystou-
pením z letadla se tak najed-
nou přeměnilo v mnoho ušet-
řených hodin. Pokud se vám
nepodaří získat dobrou pozici
pro výstup, let je zpožděný
a vy spěcháte na přípoj, máte
ještě možnost požádat palub-
ní průvodčí, abyste si na kon-
ci letu směli přesednout na

některé z volných míst v byz-
nys třídě.

Jestli nespěcháte a je pro
vás důležité být v blízkosti to-
alet, pak volte zadní řady, pro-
tože přední řady v ekonomic-
ké třídě u letadel krátkého
a středního doletu téměř
vždy smějí používat jen toale-
ty vzadu. Mimo dlouhé cesty
je někdy také složité se tam
probít během servírování ob-
čerstvení na palubě.

Ze sedaček u okna v zad-
ních řadách je lepší výhled

z letadla, protože pod vámi
není křídlo. Pokud se týká vý-
běru řady, je dobré vzít v úva-
hu, že ne všechny řady mají
stejnou rozteč (vzdálenost
mezi jednotlivými řadami se-
dadel). Větší rozteč mají řady,
které vedou k nouzovým vý-
chodům. Máte-li dlouhé nohy
nebo prostě chcete mít více
pohodlí, můžete si vybrat prá-
vě řadu u nouzového výcho-
du. I tento výběr má však svůj
háček, protožemusíte být při-
praveni palubnímu personá-
lu potvrdit, že jste schopni
v případě potřeby dveře nou-
zového východu otevřít. Na
těchto místech nesmějí proto
sedět děti a senioři. Některé
nízkonákladové společnosti

již za tato místa začínají účto-
vat speciální příplatek, proto-
že je o ně největší zájem. Na-
příklad v letadlech Airbus
340 však prostřední nouzové
východy často sousedí s toale-
tami, jejichž neustálé splacho-
vání nemusí být příjemné –
takže nohy máte natažené,
ale spát kvůli nepříjemnému
opakovanémuhluku na toale-
tě stejně nemůžete….

Řada leteckých společností
dnes začíná řešit problemati-
ku obézních cestujících, pro
které je jedna sedačka málo.
To je způsobeno skutečností,
že je takových cestujících stá-
le více, a také tím, že letecké
společnosti prohrály již něko-
lik soudních sporů. Britská

společnost Virgin Atlantic na-
příklad v roce 2002musela za-
platit kompenzaci 13 tisíc li-
ber své cestující, která utrpě-
la dokonce zranění, když ji
z poloviny zasedla její 180 kg
vážící sousedka.

V jiném případě musela
společnost Air France zase
kompenzovat obézní cestují-
cí (170 kg) letící z Dillí do Paří-
že, která musela původně za-
platit za použití druhého seda-
dla. Air France spor prohrála
a musela cestující vrátit pení-
ze za druhou sedačku a ještě
přes 11 000 dolarů jako kom-
penzaci. V prosinci 2009 pak
někdo z palubního personálu
vyfotil člověka, který se
prostě nevešel do sedačky,
a tak během letu stál a z polo-
viny zabíral uličku. Tuto uni-
kátní fotku můžete najít,
když si do vyhledávače vloží-
te „obesemanAmerican Airli-
nes“.

Vážení čtenáři,

po celé prázdniny můžete
v deníku Metro najít čtení
na léto.

● Deník Metro včetně knížky
Chytré létání si můžete
přečíst též elektronicky
na e.metro.cz.

● Knížku Jiřího Pruši přináší-
me spolu se serverem
knihy.idnes.cz, kde lze
tuto, ale i jiné knihy
zakoupit.

inzerce

Letní čtení o létání. Jak si
vybrat správné místo v letadle



www.metro.cz SERVIS pátek 15. srpna 2014 1 1

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Africká Sahara je
největší pouští světa.
Její rozloha
v kilometrech
čtverečních je:
a) 7 milionů
b) 9 milionů
c) 11 milionů

2 Lomený oblouk,
převýšená žebrová
klenba a opěrný
systém s pilíři a sloupy
jsou typické pro:
a) románský sloh
b) gotiku
c) baroko

3 Porážka perského
loďstva u Salaminy se
odehrála před naším
letopočtem ve století:
a) třetím
b) čtvrtém
c) pátém

4 Zřejmě největší
keltské opidum
v českých zemích je na
Závisti a pochází z:
a) 2. století
b) 5. století
c) 8. století

5 Jméno zakladatele
irského pivovaru
s příjmením
Guinness je:
a) Alfred
b) Alfonz
c) Arthur Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,4 °C
Rok výskytu: 1952

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 19
Max. 23

Min. 16
Max. 20

Min. 18
Max. 22

Min. 21
Max. 25

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Hercule Poirot
13:25 Horákovi
14:20 Okouzlení II (15/32)
15:15 Tak neváhej a toč speciál
16:20 Vše o vaření
16:30 Besipky: Zvěř
16:35 Cestománie
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Století létání (23/26)
13:55 Rolandova píseň
14:50 Krajina
15:00 Zlatý svět ve Zlatých

Horách
15:30 Nové objevy ve starém

Egyptě
16:25 Věda na vlastní kůži
17:20 Moje rodina (7/8)
17:50 Tajemství pohlaví: Přitaž-

livost
18:45 Večerníček
18:55 Pán času III (9/13)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 O Janovi a podivu-
hodném příteli
Pohádka (ČR, 1990). Velká
výpravná pohádka o tom,
jak si mládenec poradil
s nástrahami kouzelníka
Magnuse a vysvobodil
princeznu Agnes ze zajetí.
Hrají: E. Vejmělková,
J. Kemr, J. Vinklář, R. Brzo-
bohatý, T. Valík, F. Bachs-
midt, M. Dejdar, M. Labu-
da, P. Zedníček a další

21:40 Všechnopárty
22:20 Zpátky se Sobotou
23:20 Profesionálové (31/57)
00:10 Hercule Poirot
01:05 AZ-kvíz
01:25 Postřehy odjinud
01:35 Chalupa je hra
01:55 Hodinový manžel
02:20 Pod pokličkou

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Život na Zemi
Dokument. Nejpodivuhod-
nější triky obyvatel mikro-
světa, které se u jednotli-
vých druhů vyvinuly
za účelem přežití. Doku-
mentární projekt BBC

20:55 Anglické jahody
Romantické drama
(ČR/SR/Ukr., 2008). Hrají:
I. Lupták, M. Štípková,
A. Bardukov a další

22:55 Hra o trůny (8/10)
23:50 Zkouška odvahy

Drama (Rak., 2010)
01:20 Tichá křídla (1/2)
02:15 Zvonařova huť
02:35 Poslední hudci
03:00 Jihlava
03:20 Z očí do očí
03:50 Za dveřmi je A. G.

ČT2

20:15 Osm statečných
Dobrodružný film (USA,
2006). Prudká sněhová
bouře a nouzový stav
donutí členy vědecké expe-
dice opustit Antarktidu.
Bohužel musejí v ledové
divočině zanechat smečku
osmi tažných psů. Vrátí se
dříve, než osamělé psy
dostihne krutý osud? Hrají:
P. Walker, J. Biggs,
M. Bloodgoodová a další.
Režie F. Marshall

22:50 Buck a kazatel
Western (USA, 1972)

01:00 Klíč
Horor (USA, 2005)

02:50 Siska VII (6)
Krimiseriál (N, 2006)

03:50 Wolffův revír III (2)
Krimiseriál (N, 1996)

PRIMA

20:00 Samosebou na fes-
ťák!
Festivalový report

20:05 CZ & SK
Co Čech, to muzikant!
Kdo říká, že Čechám
nebo Slovensku chybí
nové talenty, ať se
podívá na CZ & SK

21:10 Drzá Diana
Talk show s D. Kobzano-
vou, host: Sámer Issa

21:30 Party ride
Dance music pro všechny.
Dynamický playlist vhod-
ný jak do klubu, tak na
podkreslení domácí párty

02:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Zažijte
žhavý letní románek spo-
lečně s Óčko flirtem!

ÓČKO

20:20 Ledově ostří
Komedie (USA, 2007). Když
Chazz Michael Michaels
a Jimmy MacElroy přijdou
na šampionátu v kraso-
bruslení o medaile jako
jednotlivci, rozhodnou se
je tito dva rivalové získat
společně - v soutěži párů.
Netradiční krasobruslař-
skou dvojici však čeká
spousta nástrah... Hrají: W.
Ferrell, J. Heder, W. Arnett,
A. Poehlerová a další

22:10 Expozitura (12)
23:50 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly VII (16))
00:35 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly IV
01:20 Novashopping
01:50 Expozitura (12)
03:10 Mike a Molly IV (5)

NOVA

20:15 Stav ohrožení (1)
Akční seriál (USA, 2014).
Maskovaní muži se zbraně-
mi unesou autobus se žáky
prominentní střední školy.
Mezi rukojmími je i syn
prezidenta USA a dcera
Meg Fitchové, výkonné
ředitelky mocného nadná-
rodního podniku. Jak dale-
ko jsou tito lidé ochotni
zajít, aby se jejich dítě vrá-
tilo živé a zdravé? Hrají:
G. Andersonová, D. Mulro-
ney, R. Taylorová a další

21:10 Stav ohrožení (2)
22:05 Herkules v podsvětí
23:50 Banzai

Komedie (It., 1997)
01:25 Jmenuju se Earl III (11)
01:45 Akta X V (20)
02:30 Herkules v podsvětí

PRIMA COOL

12:20 Sue Thomas: Agentka
FBI III (9)

13:20 Beze stopy VII (16)
14:15 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VII (16)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (92)
16:30 Dva a půl chlapa (7)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Hospoda (35)
18:15 Pojišťovna štěstí
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Walker, Texas Ranger III
(2)

14:20 Wolffův revír III (2)
Dočista mrtvá. Krimise-
riál (N, 1996)

15:15 Siska VII (6)
Smrt v tvém náručí. Kri-
miseriál (N, 2006)

16:30 Komisař Rex VIII (13)
17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:00 Fifth Gear XVII (6)
12:30 Akta X VI (7)

Něžnůstky. Sci-fi seriál
13:25 Dobyvatelé ztracené

pravdy IV (7)
14:20 Simpsonovi XX (20, 21)

Anim. seriál (USA, 2008-
-2009)

15:15 Bořiči mýtů II (4)
16:20 Ztraceni II (4)
17:15 Jmenuju se Earl III (11)
17:40 Grimm (2)
18:30 Simpsonovi XXIII (1, 2)

Anim. seriál (USA, 2011)
19:20 Kdo přežije: Palau (8)

06:00 Ranní fresh
10:00 Óčko chart

Hitparáda diváků Óčka
12:00 TOP 10

Desítka hitů moderátorů
Óčka

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Drzá Diana
Talk show s Dianou Kob-
zanovou, host: Ewa
Farna

18:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

„Pořád ti
říkám, abys na

tommíči neseděl, že
bude šišatej...“

ALEŠ PECHAR,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 15. srpna 2014 12

MÁME VOLIT
STAROSTY PŘÍMO?
Blížící se komunální volby opět oživily téma zavedení přímé vol-
by starostů. Téma, které bylo již několikrát nastoleno, ale zatím
nikdy se nedočkalo přijetí v podobě schváleného zákona. Ostatně
o zavedení přímé volby prezidenta se diskutovalo již od prosince
1989, změna nastala až o téměř čtvrt století později. Zastánci pří-
mé volby starostů argumentují posílením role voličů, lepší kontro-
lou přímo voleného starosty a jednodušší správou obce. Odpůrci –

kromě těch, kdo nechtějí měnit
to, co funguje – většinou argumen-
tují možností vzniku situace, kdy
starosta a většina v zastupitelstvu
budou odlišných politických „ba-
rev“ a starosta bez souhlasu větši-
ny zastupitelstva nic nezmůže.
Z politologického hlediska je nut-
no brát posledně zmiňovaný argu-

ment odpůrců vážně. Volba starosty nezávisle na volbě zastupitel-
stva skutečněmůže (a slovenská zkušenost to potvrzuje) vést ke
vzniku takzvaných odlišných většin, kdy za starostou nestojí větši-
na v zastupitelstvu. I kdyby se současně se změnou způsobu volby
starostů posílily jejich pravomoci, stejně nelze očekávat, že pro zá-
sadní rozhodnutí by nepotřeboval souhlas zastupitelstva. Na tom-
tomístě nelze zcela jednoznačně převzít argument s přímou vol-
bou prezidenta. Role starosty se spíše než „obecnímu prezidento-
vi“ podobá „obecnímu premiérovi“. A dosavadní praxe, kdy zastu-
pitelstvo obce volí starostu a radu, je analogií situace, kdy Posla-
necká sněmovna vyjadřuje důvěru vládě v čele s premiérem. Ačko-
li procedurálně je tomírně odlišné, logika vztahu zastupitelský or-
gán – výkonný orgán je zachována. Chtěli bychom snad i premié-
ra volit přímo a bez vazby na většinu ve Sněmovně?

Výrok dne

Barbora
Chaloupková
Již dříve jsem se

zúčastnila a letos jdu
jako organizátor.

Dopisy a vzkazy

Vůně dávno
zmizelá
Přečetla jsem si předevčí-
rem sloupek pana Jakuba
Koháka uveřejněný v dení-
ku Metro a vrátily se mi
vzpomínky na dětství strá-
vené s tatínkem a souro-
zenci na Valašsku ve Vel-
kých Karlovicích. Pochá-
zím z Ostravy a prázdniny
trávené v překrásné valaš-
ské přírodě byly neskuteč-
ně krásné. Nejdříve na va-
lašské chaloupce na samo-
tě v horách u tatínkova
přítele z dětství, charisma-
tického horala, životního
optimisty a nesmírně las-
kavého a vtipného člově-
ka. Později na chatě, kte-
rou jsme pomáhali tatín-
kovi stavět. I já vzpomí-
nám na voňavý chleba
a křupavé rohlíky, i já
vzpomínám na bierky,
i já vzpomínám na holu-
binky pečené na tálech
starých kamen...
Děkuji panu Kohákovi
za sloupek, který mi
tohle všechno opět připo-
mněl.

ANNA KABRNOVÁ, PLZEŇ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy. Vzkazy zasílejte
přes SMS ve tvaru METRO
VZKAZ na číslo 9001106. Cena
SMS je 6 Kč včetně DPH. Zajišťu-
je Expansion Group a.s.

ANALOGIE
(ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Existující nebo zjištěná
shodnost některých
vlastností mezi

netotožnými předměty
(objekty), jevy a podobně,

obdoba
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Bořivoj
Janíček

Samozřejmě! Jedna
z mála věcí, v nichž

jsme světoví!

Cameron. Až na dno oceánu
Titanic, Avatar, Terminátor, Vetřelci – to je jen struč-
ný výčet filmových trháků kanadského perfekcionis-
ty, režiséra Jamese Camerona, který zítra oslaví šede-
sátiny. Propagátora moderních technologií dlouho-
době fascinují mořské hlubiny. V březnu 2012 si spl-
nil jeden ze svých velkých snů. Sólově se vydal s ma-
lou ponorkou na nejhlubší místo na Zemi, které leží
v hloubce 10 898 metrů v Mariánském příkopu. AP

Komiks Otevíráme kurz loutkového divadla pro děti: www.facebook.com/KurzySH

Řešení sudoku

Citát

Role starosty se spíše
než obecnímu prezi-
dentovi podobá obec-
nímu premiérovi.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

„Nerad bych, aby
mě ve čtyřiceti
v přáteláku trefil

šlak.“
PAVEL HORVÁTH, FOTBALISTA
Devětatřicetiletý fotbalista skon-
čí s hráčskou kariérou příští léto.
Už teď ale myslí na zadní vrátka,
v minulých dnech se totiž stal
v Plzni neoficiálním asistentem.

VeronikaMorelli
Vondrová

Ne, jsem mimo
Prahu. A takové
akce mě nelákají.

Anketa Jdete se o víkendu podívat naprůvod PraguePride?

Dcera Williamse. Obtěžovali ji
Herečka Zelda Williamsová, dcera slavného komika
Robina Williamse, který v pondělí spáchal sebevraž-
du, opustila internetové sociální sítě Twitter a In-
stagram kvůli posměškům a necitlivým vzkazům,
jež dostávala od dalších uživatelů. Lidé jí prý posílali
fotografie, na nichž bylo údajně mrtvé tělo jejího
otce, a další nepříjemné vzkazy. AP

Zprávy v obrazech

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

Slovo dne



www.metro.cz TECHNIKA pátek 15. srpna 2014 13

Obecně platí pravidlo, že na
práci je lepší klasické PC a na
domácí použití se vyplatí spí-
še notebook. Toto pravidlo
má svou výjimku ve strojích
pro hráče, kde suverénně kra-
lují stolní počítače. Nicméně
i tato výjimka má svou výjim-
ku v podobě extrémních note-
booků od prvního návrhu
koncipovaných pro nejnároč-
nější uživatele.

Představitelem této extrava-
gantní koncepce je řada Asus
G750. Sdružuje zpravidla 17"
přenosné počítače, jejichž vý-
kon hravě strčí do kapsy i sil-

né desktopy. Za rychlé zpraco-
vání je odpovědný moderní
hardware v čele se superrych-
lým procesorem Intel®
Core™ i5-4200H a s grafickou
kartou GeForce GTX 860M
u modelu G750JM, zatímco
dražší varianty se nesmíří s ni-
čím horším než špičkovými
Core™ i7. Vzhledem k tomu,
že v cenové kategorii okolo
třiceti tisíc se maximální vý-
bava chápe jako samozřej-
most, zaměřil se Asus kromě
rychlého procesoru a velké ka-
pacity RAM i na ergonomii
a různá vylepšení. MET

Celkově je notebook G750JM
více než důstojnou náhradou
herního PC, zkušenosti s dlou-
hým vývojem jak v oblasti ergo-
nomie, tak při vyvážení hard-
waru daly vzniknout unikátní-
mu zařízení, na které konku-
rence odpověď zatím hledá.

● K nadstandardu dopomáhá
podsvícená klávesnice, podpo-
ra 3D technologií zobrazení
nebo stereo reproduktory
Altec Lansing.

● Podstatnější je ale celková ar-
chitektura notebooku. Ta zajiš-
ťuje optimální rozvod tepla,
aby výkonné komponenty
měly optimální podmínky
k provozu a zároveň se neza-
hřívaly části, které jsou ve
styku s rukama.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ASUS G750JM-T4090H
17.3” full HD displej / Intel® Core™

i5 2.8GHz / 8GB RAM / 750GB HDD
GeForce GTX860M / Windows 8.1

rychlejší než
herní desktopPC

29.999,-
+

Nastala post-PC
éra. Snažíme se
omaximální mobili-
tu a nezávislost.

Místo instalovatelných pro-
gramů přecházíme na webo-
vé služby, které stejným způ-

sobem fungují z telefonu,
tabletu i notebooku. V ex-
trémnímpřípadě si leckdo vy-
stačí s pouhým tabletem, kte-
rý může vzít kamkoli s sebou
a aplikace, které potřebuje, si
sežene v mobilní podobě.
Není tedy divu, že nabídka

na tomto poli je stále širší.
Jedním z posledních přírůst-
ků je Asus MeMO Pad

ME176CX. Pod krkolomným
názvem se ukrývá 7" Android
vybavený čtyřjádrovým pro-
cesorem Intel Atom Z3745
z poslední generace Bay Trail.

Důležitější než hrubý vý-
kon je ale uživatelské prostře-
dí. Asus začíná používat vlast-
ní rozhraní ZenUI, které sice
podstatně modifikuje čistý
Android 4.4 Kitkat, přesto si

ale zachovává štíhlost potřeb-
nou k plynulému chodu.
Body navíc si MeMOPad zís-

kává svou vnější podobou.
Asus se tradičně drží barev-
ných krytů, tablet proto seže-
nete v odstínu, který je vám
nejbližší. Zaujme i displej
s rozlišením 1280 x 800 pixe-
lů, které pro úhlopříčku 7"
plně dostačuje. METRO

Notebook G750JM

Asus G 750. Jak hrát mobilně

Další 7palcový tablet na trhu



• LEGALIZACE STAVEB - zajis-
tím územní rozhodnutí, stavební
povolení, kolaudační souhlas, pro-
jekce staveb a jiné doklady. Tel.:
731 124 671 a 606 651 018

Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Přijmeme pracovníky na propaga-
ci a sepisování registrací pro nově
otevřené zdrav. středisko, dobré in.
ohodnocení, 15-25.000 Kč/měs,
tel.: 775533301
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park, min.
praxe 1 rok. Tel: 731 426 319,
732 116 245, Tomáš Pressler, ir-
ma Quehenberger Transport.
• Hledáme muže a ženy, kteří si
chtějí vydělávat. Osobní pohovor
nutný. Fix 10tis./měs + provizní
sys. Bližší info na 733531581, cv
na palazzio@erk.cz

• BA přijme pracovníky na pozici
strážný detektiv. Plat od 70Kč/hod.
+ prémie, pracoviště Praha. Volejte
Po -Pá, 9-16 h. Tel: 727 948 128,
777 656 501
• BRIGÁDY! Přijmeme brigádní-
ky na balení zboží ve skladech
na okraji Prahy! Doprava zajiště-
na z centra! Různé směny. Volej-
te Po -Pá, 9-17 hod. 724772129
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200Kč.
Osobní pohovor si domluvte
na tel.: 720693077, 10-17 hod.
• A.s. v Praze 9-Černý Most přijme
do 4 různých pozic lidi na stálý prac.
úvazek. Plat dle zař. 20000/měs.
nebo 1200/den, tel.: 720693077
od 10-17 hod.
• Práce u bezp. služby mzda až
18 tis./měs + odměny + náb.
přísp., možnost i brigádně. Zajis-
tíme získání certiikátu. Info:
246 002 418, 602 585 329
• Přijmu pojišťovací poradce
s registrací ( i bez) do Genera-
li pojišťovny. Rekvalif.zdarma,
in. Bonusy navíc až 150tis Kč/
rok. 2mil.kmen pro VPA. CV:
athina.g@seznam.cz
• ZŠ v Praze 4 – Krči u IKEM
přijme od 1.9.2014 uklízečku
na plný PP. Informace na telefonu:
241 713 229
• Přijmeme pracovníky úklidu pro
lokalitu Praha na DPP/HPP. Pod-
mínkou čistý RT. Mzda do 10 tis.
Kč. Nástup ihned. Volat v prac. dny
9-15 h. t. 733478297
• A.s. přijme administrativní pra-
covnici s praxí min. 5 let, výho-
dou znalost mzdového účetnictví
nebo personalistiky, pracoviště
P1, Václ.nám., vhodné pro SD i ID,
mzda 14 tis., životopis zašlete na:
bronislavap@probank.cz
• Práce na HPP v ostraze Pra-
ha. Až 15 000Kč čistého, pří-
spěvek na ubytovnu, bonus
za nástup 2 000Kč. Nutné čis-
tý TR. 800 111 112, E-mail:
nabor@m2c.eu

• SEPISOVÁNÍ ÚVĚRŮ/půjček. Hle-
dáme aktivní obchodníky přede-
vším pro Benešov, Prahu východ
i Mělník... Vysoké provize, práce
na ŽL. T: 777 484 027
• Přijmeme instalatéra , topená-
ře - svářeče na ŽL. Dlouhodobá
spolupráce možná. Práce v Praze.
Nástup ihned. Mzda 20-40000Kč.
Tel.:736 489 228
• Elektromontážní irma přijme
dva elektrotechniky na montáž
elektrických zařízení slabo i silno-
proud. Výhodné podmínky. Tel.:
602 340 253
• Soukromá irma přijme „Měři-
če zabezpečovacích relé a prv-
ků.“ Maturira a elektrotechnický
obor podmínkou. Možno i absol-
vent. Pracoviště v Praze, po 1 roce
v Běchovicích. Tel.: 606 283 077
• Nabízíme spolupráci řidičům
TAXI s VLASTNÍM vozem, žádné
poplatky, férové jednání, možnost
vedlejšíhopříjmuaž40.000Kč/měs.
t. 723424230
• Možnost práce z domu. Montáž
výrobků nebo administrativní prá-
ce pro naši irmu. Pro zaslání infor-
mací pište SMS s adresou na tel:
722 769 835
• Přijmeme ihned vrátné a strážné
pro Prahu, možno i SD, ID. Mzda
51-70 Kč/hod. Tel. 224109445.

• ŘIDIČ VZV. Hledáme řidiče VZV
do skladu v Praze a okolí. Nabí-
zíme: 80-90 Kč/h netto, nástup
IHNED, ubytování. Požadujeme:
zkušenosti s VZV, spolehlivost,
zodpovědnost, ochotu pracovat
na směny. Kontakt: 720 993 357,
petra.tazlarova@wellpack.cz více
na www.wellpack.cz
• Brigáda pro šikovné-Jažlovice.
Hledáme tým na brigády v Jažlo-
vicích cca 20km od Prahy. Jedná
se o rozbalování zboží, štítkování,
vkládání návodů a následné bale-
ní zpět. BUS z Phy 4 ZDARMA.
75,- Kč/hod a výplata týdně. Bez-
platná linka 222 703 242 nebo:
kariera@wellpack.cz více info na
www.wellpack.cz
• Přijmeme invalidní důchodce
pro ostrahu objektů po celé Pra-
ze. Nabízíme dobré in. ohodno-
cení, požadujeme čistý TR. Tel:
602337008.
• Přijmeme bezp. prac. na ostrahu
areálu ve Zdibech a v Jirnech. Nabí-
zíme dobré in. ohodnocení, poža-
dujeme čistý TR. Tel: 602337008.
• Svářeče CO 2 nebo el. oblou-
kem na svařování potrubí při-
jmeme na ŽL nebo HPP. Práce
v Praze. Nástup ihned. Odměna
20000-40000Kč za měsíc. T:
736489228
• Přijmeme prac. ostrahy-Praha.
Denní a noční služby. Mzda 9120-
15000 Kč-dle zařazení. HPP, VPP
i brigádně. Podm. čistý RT. Volat
Po -Pá 9-15h. 736446514
• BRIGÁDA - hledámezájemceoprá-
ci VE SKLADU 75 Kč/hod. Nástup
ihned, práce do ledna 2015.
Tel.: 778407879, 774798014,
www.creditczech.cz
• SOŠuměleckořemeslná P9 hledá
kvaliikovaného učitele matematiky
a ekonomiky na plný úvazek. Nástup
1.9.2014. Tel.: 601 333 189,
info@sospodkovaska.cz
• Přijmeme pro ochranné prac.
místo větší počet nejlépe inval.
zaměstnanců. Úklidové prá-
ce na pražském letišti Ruzyň
732133150 a další místa
734427280
• Přijmeme TRUHLÁŘE i bez pra-
xe do Říčan, Praha-východ. Nut-
ný výuční list truhlář. Na HPP. Tel.:
736 622 000
• KOMWAG a.s., P-2, Perucká 10
přijme METAŘE na HPP na venkov-
ní úklid. Fyz. zdatnost, čistý trest-
ní rejstřík a podmínkou zápočtový
list. Tel: 236040011
• Poznejte rozmanitou práci u svě-
tového lídra v čistírenství. Čistírny
Bel&Blanc a 5aSec ročně obslou-
ží tisíce klientů. Poznej jak náš
odborně zaškolený personál svojí
každodenní prací buduje náš spo-
lečný úspěch a staň se jedním
z nás. Na tvůj životopis čekáme na:
jdvorak@beletblanc.cz
• Bythos s.r.o. přijme samostat-
ného referenta pro oblast rea-
lit s adm. činností.Tel: ing. Kužel
233 376 409, 233 377 181.
• Národní zemědělské muzeum
Praha, Kostelní 44, Praha 7 vyhla-
šuje výběrové řízení na pozici: ASI-
STENT/KA provozně-ekonomické-
ho náměstka generálního ředitele
- PERSONALISTA/KA. Požadované
vzdělání: ÚSO, VŠ ekonom. nebo
právnického směru, znalost per-
sonální problematiky příspěv-
kové org. výhodou. Nástup od
1. září 2014 nebo po dohodě.
Nabídky posílejte do 25. srpna
2014 na adresu organizace nebo
na: zdenek.vich@nzm.cz . Více infor-
mací na www.nzm.cz (volná místa).
• Muzeum hlavního města Pra-
hy přijme: Pracovníka na pozici
„Vedoucí ekonomického odděle-
ní“ pro pracoviště Praha 1, Kož-
ná 1. Požadavky: vysokoškolské
vzdělání, vysoká škola ekonomic-
ká - účetnictví příspěvkových orga-
nizací. Odborná praxe vítána. Před-
pokládaný nástup: podzim 2014.
Platové zařazení dle nař. vl.130
a 201/2009 a 381/2010 Sb. Uzá-
věrka: 25. 8. 2014. Nabídky zasí-
lejte: Muzeum hl. m. Prahy, Kožná
1, Praha 1 110 00, nebo mailem
na: srbova@muzeumprahy.cz

• Úklidová irma přijme pracov-
níky na mytí oken, koberců, vos-
kování podlah atd., řidičský
průkaz sk. B podmínkou, samo-
statnost, lexibilita, na HPP i Ž.L.
.Nástup od 1.9.2014. Kontakt:
bauer.pavel@rpmservice.cz
• Přijmeme pracovnice úklidu
na ranní a odpolední úklid, Praha
10, Strašnice. Tel: 736 620 796.
• Institut plánování a rozvo-
je hlavního města Prahy, p.o.,
Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2
přijme do prac. poměru asistent-
ku ředitele. Pož.: SŠ/VŠ, AJ slo-
vem i písmem, znalost PC MS Ofi-
ce, Outlook, admin. práce, dobrý
pís. i ústní projev, zodpovědnost,
komunikativnost, pečlivost, prů-
bojnost, spol. vystupování. Pís.
nabídky s prof. životopisem zašlete
na e-mail: hegerova@ipr.praha.eu

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Potřebujete peníze před výpla-
tou? Vyplácíme hotově již
od 2.000Kč, stačí doložit OP
amobil. Naleznete nás: Tatarkova 6,
hned u metra Háje. 777367244
• Chybí Vám peníze do výplaty?
SIM PŮJČKA Vám pomůže. Vyříze-
ní do 10 minut. Žádost naleznete
na: www.simpujcka.cz nebo nám
zavolejte 226256010
• Půjčka do 5000 v hotovos-
ti do 5ti minut pro úplně každé-
ho. Potřebujete OP a tel. Metro C
Nádraží Holešovice, Za Papírnou 5,
P7, Po -Pá 9-19, 608027698
• Akce půjč si 2000 vrať 2000.
Vhotovosti naOPa tel. ZaPapírnou5,
P7 metro Nádr. Holešovice 9-19
nebo ČS. Armády 11, P6 9:30-17.
T: 608027698
• Půjčka 500-5000 bez regist-
ru na OP a tel. do 10 min hoto-
vě. Metro Hradčanská, Čs. Armá-
dy 11, P6, budova ve dvoře. Po -Pá
9:30-17:00. T. 603933137

Hobby - poptávka
• Koupím staré obrazy, plakáty,
obrazové rámy, ozdobné předměty
do vitríny, sklo, porcelán, hodiny,
perský koberec, starožitný náby-
tek. Tel.: 222728307
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Hledám pro 1 osobu nekuřáka
bez zvířátek byt o velikosti gars. -
2+kk do ceny 11 tis. s poplatky.
Důležitý je dobrý stav bytu. Děkuji.
775 088 498
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• Pro zaměstnance obchodních
irem hledáme pěkné byty k pro-
nájmu po celé Praze. Garantujeme
pouze solidní nájemce. BEZ PROVI-
ZE! Nabídněte: 734 319 305
• Mladý zaměstnaný pár hle-
dá pronájem bytu v Praze. Děkuji
za nabídku. Tel:777955824

Nemovitosti - nabídka
• PRODÁM CHATU 20km od Prahy
směr Jevany, u Mukařova na kon-
ci vesnice u lesa. Vodovod, elektři-
na, plyn. Žádná auta - klid. Levně!
RK ne! T. 723 965 749

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemo-
vitosti ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Platby do 48 hodin, děkujeme,
nabídněte. T: 602219621
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost v Praze
(dluhy - exekuce) uhradím. Platba
rychle. Možnost doživotního užívá-
ní. Tel.: 800 204 000

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici - okamžitá záloha
300.000,-Kč. Tel: 777 21 21 34
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚ-
NY bytů, exekuce, zástavy, privati-
zace, výkup bytů. RK JUDr. Vosyka,
www.vosyka.cz, tel.: 257 324 295,
608 889 512
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, exeku-
cí, i s výpovědí, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
608 889 512
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• Mladý pár hledá pronájem bytu
v Praze, zařízený i nezařízený s dob-
rou dostupností MHD. Za nabídky
předem děkujeme. Volejte nebo
SMS na tel.: 773127760
• OKAMŽITÁ ZÁLOHA! Koupím byt
v Praze v jakémkoliv stavu osobní
nebo družstevní. Platba v hotovos-
ti. Exekuce a dluhy zaplatím. Volej-
te/sms: 775432964.

Ostatní
• Odstraňte šediny. Účinné pro-
středky proti šedinám GRECIAN
a JUST for men. Informace a objed-
návky na www.zelenalekarna.cz
nebo na tel.: 224 223 676

Služby - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

EXPRES ÚVĚRY
do 50 000

Diskrétní
jednání

Vyplácíme
hotově

605834098

www.pujcky1uvery.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, bez poplatku
- schválení do 20 minut od žádosti
TELEFON: 722 664 662

Potřebuji to denně! Zavolej•
na mob.: 724 830 977!
Nahá těla• rajcovních žen!

Chceš exkluzivní FOTA! Pošli
SMS ve tvaru 30ZEF a text na
909 15 40

Andělská mrcha s ďábelským•
tělem! I ve svém věku se mám
čím pochlubit! Pošlu FOTA! Iva
43. Tel.: 909 80 50 40 nebo piš
SMS na 909 15 45 s kódem
44MFE a textem!

Dominantní dáma VERONA!•
Chci otroka, který podstoupí
můj výcvik od A do Z! Bez kom-
promisů! Bič, pouta, latex! Volej
HNED 909 90 99 25 kód PTD63

Hospodyňka Marie 60. Na•
přehlídková mola se se svým
zadečkem už asi nedostanu,
ale třeba pro něj najdu jiné,
příjemné, využití. U TEBE! Ozvi
se mi 909 801 801 nebo napiš
SMS na 909 15 50 s kódem
40HAR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

LÁZEŇSKÉ LENOŠENÍ
17. 08. – 21. 09. 14 od3.740,- Kč
21. 09. – 12. 10. 14 od3.440,- Kč
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie

v ceně pobytu:

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
HOTEL POLONIA

Hlavní 50, 353 01 Mariánské Lázně
tel.: 354 622 451, 603 538 767

e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

4x ubytování v centru města
4x plná penze (možnost polopenze)
2x částečná klasická masáž

1x rašelinový obklad
1x plynová obálka
1x uhličitá koupel

NABÍZÍME PRO HOTELOVÉ HOSTY
masáž lávovými kameny – 240,-
relexní masáž chodidel – 240,-
horký čokoládový zábal – 240,-
terapie v solné jeskyni – 100,-
relexní masáž hlavy – 200,-

Bezpečnostní agentura přijme

osoby na pozici

strážný
pro administrativní
budovy v Praze

Nabízíme:
• příjemné pracovní prostředí
• zaškolení
• profesionální oblek

Požadujeme:
• slušné jednání a vystupování
• certifikát dílčí kvalifikace
68-008-E

• dobrý zdravotní stav
(pochůzková činnost)

• čistý trestní rejstřík

Kontakt:
tel.: 284 683 801

personalni@topsecurity.cz

Hledáme

STRÁŽNÉ
pro práci v obchodních

centrech v Praze.
Mzda od 14.000,- Kč

(odměny, příplatky za záchyty atd.)
Proškolení a zaučení

Nástupmožný ihned.
Kontakt:

Samcor s.r.o.,
tel.: +420 731 636838
(volejte: po-pá 13-14 hod.)

Bezpečnostní agentura přijme

Invalidní důchodce
na pozici

strážný
pro administrativní

budovy v Praze

Nabízíme:
• příjemné pracovní prostředí
• zaškolení
• profesionální oblek
• bonusy za bezchybnou
službu

Požadujeme:
• slušné jednání a vystupování
• certifikát dílčí kvalifikace
68-008-E

• dobrý zdravotní stav
(pochůzková činnost)

• čistý trestní rejstřík
Kontakt:

tel.: 284 683 801
personalni@topsecurity.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 14



www.metro.cz SPORT pátek 15. srpna 2014 15

Štybar měl
na Eneco Tour
těžký pád

Český cyklista se ve spurtu ošklivě potloukl,
zkrvavený skončil v péči lékařů

Souboje dvou rozdílných světů
budou k vidění v obou dnešních
předehrávkách 4. kola první
fotbalové ligy Sparta–Ostrava
a Liberec–Dukla. Oba pražské
celky totiž v úvodu nové sezony
ještě neprohrály, zatímco jejich

soupeři na tři body stále čekají. Sparta, kte-
rá v posledním kole vyhrála v Příbrami
1:0 letošní první ligovou brankou
svého kapitána Davida Lafaty
(na snímku), bude proti Baníku
hájit zatím stoprocentní bilanci.
Tu kromě ní má v nejvyšší soutěži
už jen Slavia. Na rizikový zápas mezi
Spartou a Ostravou dohlédne několik
stovek policistů.

I když jde za svými sny, naivní rozhodně není. „Kdy
bude hrát NBA žena? Upřímně, nejspíš nikdy. Chlapi
jsou příliš velcí a příliš silní, tak to prostě je,“ říká
Becky Hammonová. Ale ne každá pozice je v nejlepší
basketbalové lize světa zapovězena. Bývalá skvělá
hráčka se stala první ženou na lavičce NBA. Je právo-
platnou asistentkou legendárního kouče Gregga Po-
poviche u úřadujících šampionů San Antonio Spurs.

2
3

Česká oštěpařka
Barbora Špotáko-
vá získala poslední
zlato, které jí ve
sbírce chybělo.

Světová rekordmanka, olym-
pijská, světová a od včerejška
i evropská šampionka -– to je
aktuální vizitka fenomenální
atletky Barbory Špotákové. Ta
dosud měla z ME stříbro
z roku 2006 z Göteborgu
a bronz o čtyři roky později
z Barcelony. K závodění se vrá-
tila po mateřské dovolené a i
pod dohledemmanžela a roč-
ního syna Janka zůstává i po
finále v Curychu neporažena.
Zlatou medaili získala za
pátý hod v soutěži, při kte-
rém se její oštěp zapíchnul ve
vzdálenosti 64,41 metru.
Už dopoledne získala první

českou medaili v Curychu
19letá Anežka Drahotová. Ob-
sadila 3. místo v chůzi na 20
km. Juniorská mistryně světa
zlepšila o pět sekund vlastní
národní rekord na 1:28:08
a prohrála jen se zlatou Rus-
kou Alembekovovou a Ukra-
jinkou Oljanovskou. SIM

Fotbalová Sparta bude proti Baníku
hájit ligovou neporazitelnost

V mužské NBAmíří na lavičku žena.
A rovnou k týmu šampionů

Zdeněk Štybar měl v závěru
4. etapy cyklistického závo-
du Eneco Tour v Belgii těž-
ký pád hlavou napřed, po
němž jeho kolo vyletělo vy-
soko do vzduchu. Obhájce
prvenství pak zůstal ležet
na asfaltu se zkrvaveným
obličejem a nohama, lékaři
ho dlouhé minuty ošetřova-
li. Štybar byl při vědomí.
Nakonec z děsivě vyhlížejí-
cí nehody vyvázl pouze
s vyraženými zuby.

Z kvalifikace proklouzl do
sobotního finále tyčkař Jan
Kudlička. Limit 560 cm zdolal
až na poslední pokus.

● Pro postup do finále si doběh-
la i překážkářka Denisa Roso-
lová na čtyřstovce. Ve finále je

také oštěpař Vítězslav Veselý.

● Překážkář Petr Svoboda skončil
na 110 metrů šestý, stejně jako
tyčkařka Jiřina Svobodová.

● Sedmibojařka Eliška Klučino-
vá se zranila v první disciplíně.

Arjen Robben AP Cristiano Ronaldo AP

V 19 letech je Drahotová nejmladší českou medailistkou. ČTK

Manuel Neuer AP

Zpět po mateřské
Nejúspěšnější česká dálko-
vá plavkyně Jana Pechano-
vá se po mateřské pauze
vrátila 18. místem na mis-
trovství Evropy v Berlíně.
V závodu na pět kilomet-
rů s intervalovým star-
tem, kterého se účastnila
díky divoké kartě, dosáh-
la času 1:02:10,8 hodiny.

Favority jsou Draci
Obhájci titulu a osmnácti-
násobní mistři republiky
Draci Brno jsou favority
finálové série extraligy
s Kotlářkou Praha, která
začne o víkendu v Brně.
Draci vyhráli nad Arrows
Ostrava v semifinále 3:0,
Kotlářka také 3:0 vyřadila
pražské Eagles. ČTK

Cyklista Štybar spadl
z kola hlavou napřed.
Vyrazil si pár zubů

Výsledky dalších českých atletů v Curychu

Nejlepším fotbalistou Evropy
v anketě UEFA za sezonu
2013/2014 se stane německý
brankář Manuel Neuer, nizo-
zemský křídelník Arjen Rob-

ben nebo portugalský kano-
nýr Cristiano Ronaldo. Vítěz
bude oznámen 28. srpna při
losování základních skupin
Ligy mistrů. V anketě hlasuje

54 novinářů z členských
zemí UEFA. Ti budou vítěze
při slavnostním ceremoniálu
vybírat živě pomocí elektro-
nického systému. ČTK

Číslo dne

300
Švýcar Roger Federer
v Cincinnati jako první tenis-
ta v historii dosáhl na metu
300 výher na turnajích série
Masters. Jeho jubilejní vítěz-
ství se však nerodilo lehce.
Kanaďana Vaska Pospisila
druhý nasazený tenista zdo-
lal až po dvouhodinovém
boji 7:6, 5:7 a 6:2.

Zprávy krátce

Zlatá Bára má
i evropský titul

1

Nejlepší z Evropanů. Naživo



kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

+
+
+
+
+
+

STYLOVÝNOTEBOOK
S OBROVSKÝM DISKEM

Notebook se čtyřjádrovým procesorem AMD
Velký disk pro vaše data o kapacitě 1 000 GB
15,6 LED displej BrightView (1366×768)
Pokročilá grafika AMD Radeon HD 8670M
RAM 8GB, DVD,WiFi, HDMI, USB 3.0, Bluetooth
Windows 8

HP Pavilion 15-n205sc

ZDARMA
sluchátka
Marshall
Major

ZDARMA
Batoh

na notebook
HP

ZDARMA
sluchátka
Marshall
Major

ZDARMA
sluchátka

objednací kód: HPCN1012m

15 990,-

13 990,-

objednací kód: HPBN0050a

10 490,-

8 990,-

UŠETŘÍTE

2 000,-

UŠETŘÍTE

1 500,-

UŠETŘÍTE

1 500,-
UŠETŘÍTE

1 000,-

+
+
+
+
+

NEJLEPŠÍ POMĚR
CENA/VÝKON

15,6“ notebook s antireflexním displejem (1366×768)
Výkonný procesor Intel® Core™ i3, 4GB RAM
Klávesnice s numerickým blokem odolná proti polití
500GB disk, DVD,WiFi, webkamera, HDMI, USB 3.0
Dodáván bez operačního systému

HP 350 G1 +
+
+
+
+
+

TENKÝ ELEGÁN
SE ŠPIČKOVOU
VÝBAVOU

Notebook se čtyřjádrovým procesorem AMD
15,6“ Full HD antireflexní displej (1920×1080)
Prémiový zvuk od Beats Audio
Grafická karta AMD Radeon R7M260 2GB
SSHD 1 000 GB + 8GB SSD cache, 8GB RAM
Windows 8.1

HP Pavilion 15-p005nc

15 990,-
objednací kód: HPCN1012w

7 390,-
objednací kód: HPBN0005d

+
+
+
+
+
+

MAŠINA PRO
NÁROČNÉ

Stolní počítač se čtyřjádrovým procesorem AMD
Grafika AMD Radeon R7 240 2 GB zvládne i nové hry
8GB RAM, 1TB disk 7200 ot./min
DVD, USB 3.0, čtečka paměťových karet
Součástí balení je také USB klávesnice a myš
Windows 8.1

HP Pavilion 500-202ec

+
+
+
+
+

VŠESTRANNÝ
NOTEBOOK
ZA SUPER CENU

15,6“ antireflexivní displej (1366×768)
Procesor Intel® Celeron® Dual Core
500GB disk, RAM 4 GB
DVD,WiFi, Bluetooth, HDMI, USB 3.0
Windows 8.1

HP 250 G3

+
+
+
+
+

VĚTŠÍ VÝKON
A DELŠÍ VÝDRŽ
NA BATERII

15,6“ notebook s antireflexním displejem (1366×768)
Výkonný a zároveň úsporný procesor Intel® Core™ i5
Klávesnice s numerickým blokem odolná proti polití
750GB disk, DVD,WiFi, webkamera, HDMI, USB 3.0
Dodáván bez operačního systému

HP 350 G1

objednací kód: HPBN0050c

12 490,-

10 990,-
objednací kód: HPCD0004k

13 990,-

12 990,-

15,6“ antireflexivní displej (1366×768)
Procesor Intel® Celeron® Dual Core

NOTEBOOKNOTEBOOK

15,6“ antireflexivní displej (1366×768)

NE
CE

15,6“ notebook s antireflexním displejem (1366×768)

NE
CE

15,6“ notebook s antireflexním displejem (1366×768)

KÝ GÁ
SE Š OV

Notebook se čtyřjádrovým procesorem AMD
15,6“ Full HD antireflexní displej (1920×1080)

av

KÝ GÁKÝ GÁ
SE Š OV

Notebook se čtyřjádrovým procesorem AMD

av

TŠ
A DELŠ

15,6“ notebook s antireflexním displejem (1366×768)

TŠ
A DELŠ

15,6“ notebook s antireflexním displejem (1366×768)

+ Elektronický poukaz
na 30% slevu
multifunkční tiskárny
HP DeskJet IA 2546


